
 

14.12.2022 09:41:07 Z:\!ГОСВЕБ\2022\12\Redum2022-110.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
16.12.2022  № 110 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 29.08.2014 № 363 

 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, статьей  99 Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд», частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», частью 4 статьи 8 Устава муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области, рас-

смотрев ходатайства администрации Даровского городского поселения Да-

ровского района Кировской области от 14.12.2022 № 01-01-11, Верховондан-

ской сельской Думы Даровского района Кировской области от 29.11.2022            

№ 273-01-13, Вонданской сельской Думы Даровского района Кировской об-

ласти от 29.11.2022 № 02-01-15, Кобрской сельской Думы Даровского района 

Кировской области от 28.11.2022 № 341-02-18, Лузянской сельской Думы Да-

ровского района Кировской области от 01.12.2022 № 300-02-19 и Пиксурской 

сельской Думы Даровского района Кировской области от 28.11.2022                        

№ 277-01-15, Даровская районная Дума РЕШИЛА:  

1. Внести  в решение  Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 29.08.2014 № 363 «О принятии к осуществлению части 

полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований 

Даровского района Кировской области по осуществлению внутреннего муни-



 

 

14.12.2022 09:41:07 Z:\!ГОСВЕБ\2022\12\Redum2022-110.doc 

2 

ципального финансового контроля и контроля в сфере закупок» (далее – ре-

шение) следующие изменения: 

1.1. В заголовке решения слова «и контроля в сфере закупок» исклю-

чить. 

1.2. Дополнить пунктом 1 следующего содержания: 

«1. Принять к осуществлению часть полномочий органов местного са-

моуправления муниципальных образований Даровского района Кировской 

области: Даровское городского поселение, Верховонданское сельское поселе-

ние, Вонданское сельское поселение, Кобрское сельское поселение, Лузян-

ское сельское поселение, Пиксурское сельское поселение по решению вопро-

сов местного значения: по составлению проекта бюджета поселения, испол-

нению бюджета поселения, осуществлению контроля  за его исполнением и 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения, в части осуществле-

ния внутреннего муниципального финансового контроля.».   

1.3. Пункты 1 – 4 считать соответственно пунктами 2 – 5. 

1.4 Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Уполномочить администрацию муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области, в лице финансового 

управления администрации Даровского района Кировской области на осу-

ществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципаль-

ного финансового контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации: 

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к 

бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (фи-

нансовой) отчетности муниципальных учреждений;  

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливаю-

щих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выпла-

там физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Феде-



 

 

14.12.2022 09:41:07 Z:\!ГОСВЕБ\2022\12\Redum2022-110.doc 

3 

рации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муни-

ципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением 

условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствую-

щего бюджета, муниципальных контрактов;  

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключен-

ных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из 

бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий 

договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных 

контрактов;  

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и 

(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюд-

жета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов 

об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений по-

казателей результативности предоставления средств из бюджета;  

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

Председатель Даровской  

районной Думы 

                                        В.В. Пупова     

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

                                         О.Ю. Елькин 

 
 


